Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
Муниципальное образование
РАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от 13 января 2025   года           № 1

О выражении согласия населения Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области на преобразование поселений, входящих в состав Палехского муниципального района Ивановской области, путем объединения всех поселений Палехского муниципального района Ивановской области и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Палехский муниципальный округ Ивановской области, с административным центром в п. Палех

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Положением о публичных слушаниях в Раменском сельском поселении Палехского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области от 29.11.2024 № 30, Совет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области на преобразование Палехского городского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области,  Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Палехского муниципального района Ивановской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Палехский муниципальный округ Ивановской области, с административным центром в поселке Палех.
2. Обратиться в Совет Палехского муниципального района Ивановской области с просьбой внести в Ивановскую областную Думу проект закона Ивановской области «Об образовании нового муниципального образования Палехский муниципальный округ Ивановской области».
3. Направить настоящее решение в Совет Палехского муниципального района Ивановской области.
4. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах и разместить на официальном сайте Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Врио Главы Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района
Ивановской области                                                                                   О.Г. Нагарева

Председатель Совета
Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района
Ивановской области                                                                                      О.В. Волкова